
令和 3年 3月吉日 

各 位 

主催 一般財団法人 石川県自転車競技連盟 

協賛 株式会社 フカヤ  

第３９回 内灘サイクルロードレース大会 開催中止のお知らせ 

拝啓 

 陽春の候、皆様におかれましては、ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げま

す。 

さて、昨年１月より流行した新型コロナウイルス感染症ですが、なかなか終息には至

らず、継続的に行われる政府・自治体からイベント・外出の自粛要請、また現在は解除

されてはいるものの地域によっては緊急事態宣言が発出される等、まだまだ予断の許せ

ないところでございます。 

弊連盟では、ロードレース大会開催に向け安全対策・予防対策を含めた情報収集を行

い、実施の方向を検討しておりましたがなかなか良策は見つからず、また感染力が強い

と言われている変異株の感染も全国的に増大してきているとの状況が見られます。 

つきましては、出場されるサイクリストの皆様・地域の皆様・大会スタッフの安全を

最優先とし、２０２１年６月２７日（日）開催を予定しておりました「第３９回 内灘

サイクルロードレース大会」を中止することと決定いたしました。

 各地での大会も多々中止になっている中で、本大会におきましても昨年に続いての中

止となり、参加予定でありました皆様におかれましては誠に申し訳ありませんがご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、来年の開催にむけて皆様のご期待に応えられるよう努力してまいりますので、

引き続き内灘サイクルロードレースをよろしくお願いいたします。 

敬具 




